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MEF/DGPP
CIR36A2F

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) 
Y EJECUCION DE LOS INGRESOS  

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES PARA EL AÑO FISCAL 2012

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO  

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

  7 397 093 877

 7 990 448 452.81

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1

1

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

1 . 1

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

   823 628 312    354 636 847   1 535 295 524   4 683 533 194

  836 630 393.52   265 482 305.96  1 762 770 472.27  5 125 565 281.06

   9 853 330

    42 000

   500 760 622

  3 474 671 358

   308 896 754

   19 458 675

   4 417 881

   664 351 038

  2 414 642 219

  11 058 184.57

  463 782 754.06

 3 432 675 632.39

  461 714 152.65

  33 392 500.48

  2 054 515.84

  463 332 936.60

 3 122 437 776.22

   9 853 330

    42 000

   500 760 622

    262 945    634 724 271   2 839 684 142

   111 950 718    193 142 950    3 803 086

   19 458 675

   4 417 881

   353 883 195    310 467 843

   176 882 141     753 652    707 428 303   1 529 578 123

  11 058 184.57

  463 399 563.88    383 190.18

  582 011 755.77  2 850 663 876.62

  79 493 791.22    2 687.18   296 501 689.86   85 715 984.39

  33 392 500.48

  2 054 515.84

  263 074 774.54   200 258 162.06

  247 231 837.53   2 404 844.24   883 873 836.46  1 988 927 257.99

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL

CATEGORIA
      GENERICA

CATEGORIA
      GENERICA

 (PIM)

(EJECUCION)

FTE. FINAN

FTE. FINAN

TOTAL

TOTAL

  7 397 093 877

 7 990 448 452.81

   823 628 312    354 636 847   1 535 295 524   4 683 533 194

  836 630 393.52   265 482 305.96  1 762 770 472.27  5 125 565 281.06


