MEF/DGPP

03/05/2013

09:46:18

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES PARA EL AÑO FISCAL 2012

RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
Y EJECUCION DE LOS INGRESOS

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO (EN NUEVOS SOLES)

CIR36A2F

PAGINA:

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

CATEGORIA FTE. FINAL GENERICA		RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	823 628 312	354 636 847	1 535 295 524	4 683 533 194	7 397 093 877
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	9 853 330				9 853 330
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	42 000				42 000
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	500 760 622				500 760 622
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	262 945		634 724 271	2 839 684 142	3 474 671 358
1.5	OTROS INGRESOS	111 950 718		193 142 950	3 803 086	308 896 754
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19 458 675				19 458 675
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	4 417 881				4 417 881
1.8	ENDEUDAMIENTO		353 883 195		310 467 843	664 351 038
1.9	SALDOS DE BALANCE	176 882 141	753 652	707 428 303	1 529 578 123	2 414 642 219
	TOTAL	823 628 312	354 636 847	1 535 295 524	4 683 533 194	7 397 093 877

CATEG	ORIA (EJECUCION) IERICA	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	836 630 393.52	265 482 305.96	1 762 770 472.27	5 125 565 281.06	7 990 448 452.81
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	11 058 184.57				11 058 184.57
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	463 399 563.88		383 190.18		463 782 754.06
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS			582 011 755.77	2 850 663 876.62	3 432 675 632.39
1.5	OTROS INGRESOS	79 493 791.22	2 687.18	296 501 689.86	85 715 984.39	461 714 152.65
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	33 392 500.48				33 392 500.48
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	2 054 515.84				2 054 515.84
1.8	ENDEUDAMIENTO		263 074 774.54		200 258 162.06	463 332 936.60
1.9	SALDOS DE BALANCE	247 231 837.53	2 404 844.24	883 873 836.46	1 988 927 257.99	3 122 437 776.22
	TOTAL	836 630 393.52	265 482 305.96	1 762 770 472.27	5 125 565 281.06	7 990 448 452.81